- che per il calcolo delle competenze professionali il Rup ha preso come riferimento l’importo presunto dei lavori pari ad € 8.844.104,05, IVA esclusa, determinato con costi parametrici di opere analoghe aggiornate ai prezzi di Gennaio 2023, con riferimento al D.M. 17/06/2016; - che pertanto l’importo posto a base di gara è stato quantificato in € 733.590,19 (Euro settecentotrentatremilacinquecentonovanta/19), come meglio indicato nella sottostante tabella: n. Tipo prestazione Descrizione servizi CPV Importo 1 Principale Relazione Archeologica e aggiornamento BIM 71250000-5 7.436,35 € 2 Principale Progettazione PFTE  71250000-5 393.071,07 € 3 Principale